
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
10.04.2017. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 
 

 

 
 

27.aprīlī tiekamies NVO Tehnoloģiju laikmetā! 

27.04.2017. no plkst. 9:30 līdz 15:00 Microsoft Latvia birojā Zaļā ielā 1, 4.st., Rīgā, 

notiks  „NVO Tehnoloģiju laikmets 2017”.  

Latvijas Pilsoniskā alianse (eLPA) sadarbībā ar Microsoft-Latvia jau septīto gadu 

organizē forumu “NVO Tehnoloģiju laikmets 2017”. Forumā katru gadu satiekas 

nevalstiskās organizācijas (NVO), kuras meklē iespējas kā papildināt savu darbu ar 

jaunāko interneta tehnoloģiju izmantošanas iespējām, kā arī tikties ar jomas 

profesionāļiem. Pasākuma programma ir pieejama šeit. 

Foruma ietvaros dalībniekiem būs iespēja uzzināt reālus nevalstisko organizāciju labās 

prakses piemērus moderno tehnoloģiju izmantošanā foruma divās tematiskajās daļās: 

1) Tehnoloģijas un sabiedrības līdzdalība, kurā varēs uzzināt par  iesaistes iespējām 

izmantojot dažādus e-rīkus. 

2) Praktiski padomi un labās prakses piemēri, šajā daļā varēs uzzināt, kur un kā 

papildināt savas zināšanas par jaunākajiem e-risinājumiem, kā arī ļoti praktiski 

iepazīties ar Office 365 un Azure plašajām iespējām, tāpat klātesošie iepazīsies 

ar  NVO un uzņēmumu pieredzi dažādu tehnoloģiju izmantošanā. 

Konferencē darbosies arī tehnoloģiju izstāde, kurā interesentiem tiks sniegta iespēja 

iepazīties ar jauninājumiem moderno tehnoloģiju jomā. 

Forumu būs iespēja vērot tiešsaistē NVOTV. Ieeja 

forumā ir bez maksas. Interesenti tiek aicināti 

pieteikties rakstot uz sintija@nvo.lv vai zvanot pa 

tālruni 67846464. 

 

Sākam vērtēt “Rīgas reģiona NVO izaugsmei un attīstībai” projektus 

04.04.2017. noslēdzās projektu pieteikumu pieņemšana biedrības “Latvijas Pilsoniskā 

alianse” organizētajā projektu konkursā “Rīgas reģiona NVO izaugsmei un attīstībai”. 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/10/04/2017/Programma_27.04.2017..pdf
http://nvotv.lv/
mailto:sintija@nvo.lv


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Kopumā tika saņemti 37 pieteikumi. Vislielākais pieteikumu skaits tika iesniegts 

pilsoniskās sabiedrības iniciatīvu attīstības jomā – 24 pieteikumi. Attiecīgi 

mazākumtautību, starpkultūru dialoga un romu integrācijas jomā kopumā tika iesniegti 

13 pieteikumi. 

Šobrīd ir sākusies projektu vērtēšana, projektu rezultāti tiks paziņoti aprīļa beigās un 

8.maijā tiks noslēgti līgumi ar projektu īstenotājiem. Projektus vērtēs biedrības 

“Latvijas Pilsoniskā alianse” direktora pilnvaru izpildītāja K.Zonberga, starpkultūru 

dialoga eksperts D.Hanovs un mazākumtautību jomas eksperte I.Vasiļjeva. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 
Konkursa īstenošana norit saskaņā ar Latvijas Republikas Kultūras ministrijas konkursa „Par 

atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā” rezultātiem. Finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

 

 

 

 

 

Jurista padoms 

Sākot ar 10.04.2016. aptuveni divas reizes mēnesī iznāks Jurista padoms, kurā tiks 

skaidroti nevalstiskajām organizācijām un pilsoniskiem aktīvistiem svarīgi jautājumi. 

Izdevuma mērķis ir stiprināt izpratni par NVO juridisko ietvaru, padomos būs 

informācija par dažādiem NVO veidošanas un vadīšanas aspektiem. Jurista padoms tiks 

izplatīts eLPA informatīvā ziņu izdevuma “Nesēdi tumsā!” ietvaros, līdz pat novembrim 

ir paredzēts publicēt 14 padomus. Pirmajā Jurista padomā ir salīdzinātas juridiskās 

formas “biedrība” un “nodibinājums”. Ar pirmo Jurista padomu var iepazīties šeit. 

 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 

 

#TU ESI IZCILS! 

19.05.2017. Jūrmalas Biznesa inkubatorā, Dubultu prospektā 4, no plkst. 9:30 - 17:00 

notiks apmācības Stratēģija + Izcilība = Efektivitāte! Apmācības paredzētas visu līmeņu 

vadītājiem un darbiniekiem, kas plāno īstenot un vadīt stratēģisku izcilības pieeju 

organizācijā vai uzņēmumā un vēlas apgūt pārbaudītu un atzītu metodi organizācijas 

darba un rezultātu efektivitātes uzlabošanai. Pasākuma laikā Tu iegūsi zināšanas par 

EFQM (Eiropas kvalitātes vadības fonds, turpmāk tekstā EFQM)  licencētu izcilības 

modeli GOA-WorkBench®, pašnovērtējuma procesa vadīšanas iemaņas organizācijā; 

iemaņas, kā veikt visaptverošu organizācijas pašnovērtējumu; iemaņas izmantot 

pašnovērtējuma rezultātus organizācijas attīstībai; dažādas pieejas stratēģiskai pārmaiņu 

vadībai - individuāli un organizācijā; motivāciju labākai personīgai un organizācijas 

izaugsmei; metodes un instrumentus, lai nodrošinātu augstāku personisko motivāciju 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/sakam-vertet-rigas-regiona-nvo-izaugsmei-un-attist-8303/
http://nvo.lv/site/attachments/10/04/2017/Jurista_padoms_Nr.1.pdf


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

darbam ikdienā. Apmācības vadīs Vanda Novokšonova - SIA “Eurofortis IT” valdes 

locekle,  EFQM licencēta iekšējo novērtētāju mācību (IAT) lektore un Rasma Pīpiķe – 

biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” dibinātāja, idejas autore un eksperte GOA-

WorkBench® e-instrumenta pielāgošanā NVO. Pieteikties apmācībām var aizpildot 

anketu šeit. Dalības maksa seminārā ir 200.00 eiro, tajā iekļauti mācību materiāli, 

pusdienas un kafijas pauzes. Ienākumi (izņemot semināra izmaksas) no apmācībām tiks 

izmantoti biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” darbības nodrošināšanai un atbalstam. 

Dalībniekiem līdzi jāņem savs portatīvais dators, jo praktiskais darbs ar EFQM Izcilības 

modeļa iepazīšanu notiek reālā programmas vidē. Vairāk par Izcilības modeli var 

uzzināt www.izciliba.lv. Apmācības organizē biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse” 

sadarbībā ar SIA „Eirofortis IT”. Pasākumu atbalsta Jūrmalas Biznesa inkubators. Ar 

detalizētāku apmācību aprakstu var iepazīties šeit. 

 

NVO – tava darba vieta 

Šobrīd esi darba meklējumos? Tev ir idejas, kuras vēlies īstenot? Vēlies dibināt savu 

biedrību vai nodibinājumu? Tad biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) 

apmācību cikls „NVO – tava darba vieta” ir tieši Tev!  

eLPA aicina Tevi izglītoties par jautājumiem, kas aktuāli dibinot un vadot biedrību vai 

nodibinājumu Latvijā. Bezmaksas apmācību ciklā notiks sešas lekcijas par šādām 

tēmām: organizācijas izveidošana, iekšējie un ārējie resursi,  publiskais tēls, 

finansējuma piesaiste, grāmatvedība un lietvedība. Apmācību beigās kursanti saņems 

sertifikātus par lekciju kursa pabeigšanu. Ar apmācību programmu var iepazīties šeit. 

Apmācību mērķis ir paaugstinātu darba meklētāju prasmes un zināšanas par nevalstisko 

sektoru un izpratni par to, ka biedrība vai nodibinājums var būt potenciālā darba vieta 

un pilsoniskais aktīvisms nav tikai brīvprātīgais darbs. 

Pieteikumus aicinām sūtīt līdz 28.04.2017. uz e-pastu alianse@nvo.lv, norādot savu 

vārdu, uzvārdu un īsu motivāciju, kādēļ vēlaties piedalīties apmācībās. Vietu skaits 

semināros ir ierobežots, tāpēc motivācijas skaidrība var būt par priekšnoteikumu dalībai 

semināros. Apmācības ir plānotas maija mēnesī no pl.10.00-14.00, eLPA birojā 

Ģertrūdes ielā 19/21-3. 

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar eLPA biroju pa e-pastu: alianse@nvo.lv vai 

tālruni 67846464.  

 

Projekts tiek līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

 

 

 

 

Demokrātiskās sistēmas diagnostika  

06.04.-07.04.2017 Gdaņskā, Polijā norisinājās piektais ”Personal Democracy Forum”, 

kas ir ideju un pieredzes apmaiņas platforma cilvēkiem, kas darbojas pilsoniskās 

līdzdalības jautājumos. Šī gada foruma fokuss tika vērsts uz 21.gadsimta demokrātiskās 

sistēmas diagnostiku, lai saprastu, kas nogāja greizi, vai sistēma ir izgāzusies, vai arī 

sistēmu izgāza pati pilsoniskā sabiedrība. Forumā piedalījās aptuveni 400 dalībnieki no 

nevalstiskā, valsts pārvaldes, akadēmiskā, mediju un biznesa sektoriem, un to kopīgās 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://visidati.lv/aptauja/1269725043/
http://www.izciliba.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/10/04/2017/UZSAUKUMS19052017.docx.pdf
http://nvo.lv/site/attachments/03/04/2017/NVO_tava_darba_vieta.pdf
mailto:alianse@nvo.lv


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

diskusijās izkristalizējās būtiski secinājumi par esošo situāciju. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

Notiks Latvijas mazākumtautību forums Rēzeknē un Daugavpilī 

05.-06.05.2017. biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” aicina pieteikties Latvijas tautu 

(mazākumtautību) forumam Rēzeknē un Daugavpilī. Foruma dalībnieki: Latvijas 

mazākumtautību pārstāvji, biedrības, pašvaldību kontaktpersonas darbam ar 

mazākumtautībām un citi interesenti  

Forums notiek 2 dienas! Dalībniekiem tiek nodrošināta viesnīca, ēdināšana, kā arī 

organizēts transportsnokļūšanai uz/no foruma norises vietām! Ar pasākuma programmu 

var iepazīties šeit. Pieteikt dalību forumam lūdzam līdz 20.aprīlim sazinoties ar 

reģionālajiem koordinatoriem: Rīgā kristine@nvo.lv; Kurzemē inese@kurzemesnvo.lv; 

Zemgalē uldis@zemgalei.lv; Latgalē oskars@nvoc.lv; Vidzemē ansis.berzins@vnf.lv. 

No organizācijas forumam aicinām pieteikt 1-2 dalībniekus, vietu skaits no katra 

reģiona ir ierobežots, tādēļ aicinām pieteikties laicīgi. 

 

Jau 233 skolēni ir iesaistījušies kampaņā “Mazais 100-gades pilsonis”  

03.04.2017. sākās kampaņa “Mazais 100-gades pilsonis” un jau pirmajā kampaņas 

nedēļā Rīgas nevalstisko organizāciju pārstāvji paviesojās 6 Rīgas skolās, pie 10 

klasēm, kopā izglītojot 233 skolēnus. Tagad, skolēni, kuri jau ir sastapušies ar 

kampaņas nevalstisko organizāciju pārstāvjiem, paši īstenos kādu pilsonisko aktivitāti. 

“Mazais 100-gades pilsonis” ietvaros Rīgas nevalstiskās organizācijas dodas uz Rīgas 

skolām, lai informētu un ieinteresētu skolēnus kļūt pilsoniski aktīviem. Kampaņas 

ietvaros tiek veicināta jauniešu izpratne par pilsoniskā aktīvisma nozīmi sagaidot 

Latvijas simtgadi. Tikšanās laikā skolēni uzzina, kas ir nevalstiskā organizācija, izspēlē 

interaktīvu argumentēšanas spēli un tiek aicināti paši veikt kādu pilsonisko aktivitāti.  

Šonedēļ pārstāvji no Latvijas Pilsoniskās alianses un Pro-police Latvija viesosies pie 

skolēniem Rīgas 1.speciālajā internātpamatskolā, Rīgas Teikas vidusskolā, Rīgas 

94.vidusskolā un Iļģuciema vidusskolā. 

 

Projekts iekļauts Latvijas valsts simtgades Rīgas programmā. Latvijas valsts simtgades 

Rīgas programmas pasākumi tiek īstenoti ar Rīgas pašvaldības finansiālu atbalstu. 

 

 

 

 

 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Piesakies Riga Youth # Challenge  

25.-26.04.2017. Sociālās inovācijas centrs organizē pasākumu Riga Youth #challenge 

18-30 gadus veciem jauniešiem, lai iedvesmotu viņus kļūt par sociālajiem uzņēmējiem. 

Dalībniekiem būs iespēja komandā attīstīt uzņēmējdarbības ideju ar pieredzējušu 

mentoru palīdzību, radot ideju no nejauši izvēlētiem atslēgvārdiem. Ekspertu žūrija un 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/demokratiskas-sistemas-diagnostika-8300/
http://nvo.lv/site/attachments/03/04/2017/Foruma_registracija.pdf
mailto:kristine@nvo.lv
mailto:inese@kurzemesnvo.lv
mailto:uldis@zemgalei.lv
mailto:oskars@nvoc.lv
mailto:ansis.berzins@vnf.lv
http://socialinnovation.lv/LV/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

publisks balsojums noteiks labāko ideju, un uzvarētāju komanda iegūs apbalvojumu. 

Sociālā uzņēmējdarbība ir saimnieciskās darbības veikšana, pievēršoties sociālo un/vai 

vides problēmu risināšanai. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Notiks tikšanās ar Latvijas simtgades biroja pārstāvi 

27.04.2017. pl. 10.00 Limbažu galvenajā biblioteka  notiks tikšanās ar Latvijas valsts 

simtgades biroja reģionālo un nevalstisko projektu vadītāju Jolantu Borīti. Daugavas 

Vanagi Latvijas Limbažu nodaļa aicina ikvienu novada iedzīvotāju piedalīties 

pasākumā, jo Latvijas valsts simtgade ir iespēja godam un cienīgi, lepni un priecīgi 

svinēt valsts simto dzimšanas dienu, izstāstīt Latvijas stāstu un veidot nākotnes Latviju. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Seminārs brīvprātīgajiem suņu staidzinātājiem 

23.04.2017. pl.13.00 Juglas Dzīvnieku aizsardzības grupa  organizē semināru 

brīvprātīgajiem suņu staidzinātājiem. Seminārā tiks apgūta prasme pareizi apieties ar 

suni, varēs uzzināt, kā pastaigas laikā rīkoties krīzes situācijās un kā palīdzēt sev un 

sunim, ka noticis negadījums. Pēc semināra tiks izsniegts sertifikāts un brīvprātīgā 

apliecība, kuru turpmāk būs jāuzrāda, ierodoties uz pastaigu. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

MARTA aicina parakstīties par upuru tiesībām 

05.04.2017. Saeimas Juridiskās komisijas sēdē tika izskatīts likumprojekts “Grozījumi 

Krimināllikumā”. Šajos grozījumos, cita starpā, bija paredzēts vardarbības ģimenē 

gadījumā uzsākt kriminālprocesu bez cietušā iesnieguma, kā arī paredzēt varmākām 

stingrākus sodus. Resursu centrs sievietēm "Marta" iestājās par šo grozījumu 

nepieciešamību, tomēr Saeimas Juridiskās komisijas deputātu vairākums nobalsoja pret 

šo grozījumu nepieciešamību. Centrs MARTA ir uzrunājis visu Saeimas frakciju 

vadītājus un Latvijas Balto lentīšu vēstniekus, aicinot tomēr iestāties par šo grozījumu 

nepieciešamību un par vardarbības ģimenē upuru tiesībām. Centrs MARTA plāno lūgt 

Saeimas Juridisko komisiju vēlreiz pārskatīt šo jautājumu nākamajā sēdē.  

Centrs MARTA aicina atsaukties tās organizācijas, kuras arī uzskata, ka minētie 

grozījumi Krimināllikumā ir nepieciešami, lai kopīgi sūtītu vēstuli Saeimas frakciju 

vadītājiem un Juridiskās komisijas priekšsēdētājam, kā arī lai lūgtu vēlreiz šo jautājumu 

pārskatīt. Lūgums organizācijām, ja iespējams, līdz otrdienas (11.04.) plkst. 12.00 

apstiprināt, vai tās vēlas parakstīt iepriekš minēto vēstuli. Ar vēstules tekstu var 

iepazīties šeit. 

 

 

 
 

Aicina pieteikties Latvijas-Lietuvas pārrobežu programmas projektu 

konkursā 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija aicina pieteikties Interreg Latvija – 

Lietuva pārrobežu sadarbības programmas 2014. – 2020.gadam otrajā projektu 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://socialinnovation.lv/LV/esi-jauns-un-velies-mainit-pasauli-piesakies-riga-youth-challenge-sociala-uznemejdarbiba/
http://limbazniekiem.lv/category/daugavas-vanagi/
http://limbazniekiem.lv/category/daugavas-vanagi/
http://limbazniekiem.lv/limbazos-velamies-lai-latvijas-simtgade-butu-unikals-notikums/
http://www.patversme.lv/
http://patversme.lv/aktivitates/pastaigas-ar-suniem/
http://www.marta.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/marta-aicina-parakstities-par-upuru-tiesibam-8296/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

konkursā. Pieteikumus var iesniegt līdz 2017. gada 31.maija plkst. 12:00. Projektus 

aicina iesniegt programmas 4 prioritātēs: ilgtspējīga un tīra vide, nodarbinātības un 

darbaspēka mobilitātes uzlabošana, sociālā iekļaušana kā teritoriālās attīstības 

priekšnoteikums un uzlabota dzīves kvalitāte efektīvu publisko pakalpojumu un labas 

pārvaldes rezultātā. Programmas teritorijā ir Kurzemes, Zemgales un Latgales reģioni 

Latvijā. Lai saņemtu papildu informāciju par projektu konkursu, projektu iesniedzēji 

tiek aicināti apmeklēt bezmaksas informatīvos seminārus - 11.aprīlī Preiļos, 12.aprīlī 

Utenā, 19.aprīlī Tērvetē un 20.aprīlī Klaipēdā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Mājas lapa paša spēkiem 

11.04.2017. Talsu biznesa inkubators un Talsu novada pašvaldība aicina visus 

interesentus uz bezmaksas semināru “Mājas lapa paša spēkiem”. Neformālā semināra 

gaisotnē varēs uzzināt, kā ieekonomēt budžetu savas mājas lapas izveidei. Semināra 

notiks Talsu novada pašvaldības Lielā zāle (Kareivju iela 7, Talsi), plkst.13:00-15:00. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

VKKF pieņem pieteikumus šā gada 2. projektu konkursā 

Valsts kultūrkapitāla fondā (VKKF) līdz 21. aprīlim pulksten 12.00 vai sūtot pa pastu  - 

līdz 18.aprīlim (pasta zīmogs) pieņem pieteikumus šā gada 2. projektu konkursā 

Literatūras, Mūzikas un dejas mākslas, Teātra mākslas, Filmu mākslas, Vizuālās 

mākslas, Kultūras mantojuma, Dizaina un arhitektūras, Tradicionālās kultūras un 

Starpdisciplināru projektu nozarēs. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

Atbildīgs dzīvesveids 

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija izsludina projektu konkursu 

finansējuma saņemšanai 2017.gadā vadlīnijā “Atbildīgs dzīvesveids”. Projektu 

konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt projektus, kuru ietvaros tiek īstenotas nacionāla 

mēroga informatīvas kampaņas, lai veicinātu sabiedrības informēšanu un izglītošanu par 

videi draudzīgu un atbildīgu dzīvesveidu, vides resursu ilgtspējīgu izmantošanu un 

dabas vērtību saglabāšanas nepieciešamību. Projekti jāiesniedz līdz 21.aprīlim. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Atbalsts vietējo iniciatīvu projektiem Dundagā 

Dundagas novada pašvaldība līdz 28. aprīlim izsludina pieteikšanos atklātam projektu 

konkursam “Atbalsts vietējo iniciatīvu projektiem”. Biedrības, nodibinājumi un 

reliģiskās organizācijas var pretendēt uz finansējuma vienam projektam. Finansējuma 

lielums nedrīkst būt lielāks par 1000 €. Konkursa uzdevums ir atbalstīt sabiedriski 

nozīmīgu programmu, projektu un iniciatīvu īstenošanu novadā, veicināt iedzīvotāju 

aktivitāti un līdzdalību, risinot dažādus jautājumus, sekmējot viņu dzīves kvalitātes 

uzlabošanu, kā arī  veicināt sadarbību starp pašvaldību un pretendentiem. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Seminārs par programmām “Eiropa pilsoņiem” un “Radošā Eiropa” 

12.04.2017. plkst. 14.00 NVO namā (Ieriķu ielā 43A) nevalstisko organizāciju 

pārstāvjiem notiks informatīvs seminārs “Nevalstisko organizāciju iespējas Eiropas 

savienības programmās “Eiropa pilsoņiem” un “Radošā Eiropa””. Seminārā Kultūras 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.varam.gov.lv/lat/aktual/preses_relizes/?doc=23991
http://www.sabile.lv/talsos-seminars-majas-lapa-pasa-spekiem/
http://www.kkf.lv/aktualit%C4%81tes/jaunums-4.html
https://www.lvafa.gov.lv/projektu-konkursi/projektu-konkursu-nolikumi
http://www.dundaga.lv/lv/dundaga/aktualitates/piesakieties-projektu-konkursam-atbalsts-vietejo-iniciativu-projektiem-2017/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

ministrijas ES kultūras kontaktpunkta nodaļas konsultantes Zanda Aveniņa un Sanda 

Segleniece informēs par nevalstisko organizāciju iespējām saņemt finansējumu saviem 

projektiem no Eiropas Savienības programmām „Eiropa pilsoņiem” un „Radošā 

Eiropa”. Pieteikties semināram var sūtīt informāciju: vārds, uzvārds, biedrība, tālruņa 

numurs uz e-pasta adresi nvonams@riga.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

Organizē vasaras pasākumus un nometnes bērniem? 

Bībeles draugu līgas (BDL) nometnes teritorijā, kura ar brīvprātīgā darba palīdzību tiek 

labi uzturēta un tajā tiek rīkotas nometnes bērniem jau vairāk kā 20 gadus, piedāvā 

izmantot šo kompleksu arī citiem pasākumiem. BDL mērķis ir veidot dabisku vidi bērnu 

kopienai un atklājumiem ārpus pilsētas kņadas, tāpēc tiem, kuri atbalsta BDL ar savu 

darbu talkās, saņem atlaidi nometnes vietas nomai! Tuvākā talka 22.aprīlī, pieteikšanās 

līdz 19.aprīlim rakstot uz liga@bdl.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

NVO TV diskusija par jauno neformālās izglītības rīku „8KEYCOM” 

13.04.2017. plkst. 15.00 notiks NVO TV interaktīvā diskusija par par jauno neformālās 

izglītības rīku „8KEYCOM”. Izstrādātais rīks ietver 9 spēles, kur katra no tām vairāk 

atbilst vienai no 8 mūžizglītības kompetencēm. Diskusija būs vērojama interneta 

vietnē www.nvotv.lv un tajā piedalīsies Erasmus+ projekta „Enterprising and 

Surprising through 8 Key Competences” projekta vadītāja un spēļu autore Ginta 

Salmiņa, spēļu autore Zane Veinberga un biedrības “Pozitīvā doma” brīvprātīgo 

mentors Ilvars Ruņģis.  

NVO TV aicina nevalstiskās organizācijas informēt plašāku sabiedrību par to 

īstenotajām aktivitātēm - piedaloties Online diskusijās, piesakot savu pasākumu 

tiešraides nodrošināšanai vai arī video sižeta izveidošanai. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

Teterevu fonds rosina sarūpēt pārtiku savas saimes galdam  

Borisa un Ināras Teterevu fonda jaunajā programmā “Pats savam saimes galdam” 

vismaz 400 grūtībās nonākušās ģimenes iegūs papildus iespēju un mudinājumu  pašu 

rokām veikt zemkopības darbus pārtikas sagādāšanai savam saimes galdam.  Šajā darbā 

talkā nāks 15 bezpeļņas organizācijas, kuras šogad īstenos projektus, aptverot 1400 

labuma guvējus. Borisa un Ināras Teterevu fonda jaunā programma sniegs atbalstu 

bezpeļņas organizāciju centieniem iesaistīt uzņēmīgus un rosīgus savas apkaimes 

iedzīvotājus darbos, kas uzlabo viņu dzīves apstākļus. Jauno programmu īstenos trīs 

gadus, ik gadu sniedzot atbalstu 35`000 eiro apmērā (kopā 105`000 eiro). Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Īpašais kino seanss īpašajiem bērniem 

Ziemassvētku laikā Liepājas Novada fonds sadarbībā ar pašvaldību jau trešo gadu 

organizēja labdarības svētku kartīšu akciju, kuras laikā iegūtos līdzekļus bija plānots 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:nvonams@riga.lv
http://www.iksd.riga.lv/public/83397.html
mailto:liga@bdl.lv
http://bdl.lv/lapas/vasaras-nometnes
http://www.nvotv.lv/
http://nvotv.lv/news/nvo-tv-diskusija-par-jauno-neformalas-izglitibas-riku-8keycom
http://www.teterevufonds.lv/jaunumi/borisa-un-inaras-teterevu-fonds-rosina-ar-savam-rokam-sarupet-partiku-savas-saimes-galdam/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

nodot bērniem ar īpašām vajadzībām. Pateicoties uzņēmējiem, kuri iegādājās 

Ziemassvētku labdarības kartītes, 7. aprīlī 40 bērni apmeklēja „Kino Balle” un dzīvoja 

līdzi mazajiem zilajiem cilvēciņiem smurfiem. Gan sociālās aprūpes centra „Kurzeme”, 

gan biedrību „Dižvanagi” un „Cerība. Ticība. Mīlestība” bērni ir priecīgi par iespēju 

apmeklēt kino, apstiprina VSAC “Kurzeme” filiāles “Liepāja” sociālā darbiniece Ieva 

Fergūte. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

V PASAULĒ 

Forums jaunajiem profesionāļiem Europe Lab 

27.-30.07.2017. Gdaņskā, Polijā The EU-Russia Civil Society Forum aicina jaunos 

profesionāļus vecumā no 25-35 gadiem piedalīties ikgadējajā “Europe Lab” forumā. 

Pieteikties var līdz 1.maijam. Forums ir platforma, kurā var apmainīties ar idejām, 

kontaktiem un pieredzi. Foruma mērķis ir veicināt starpsektoru sadarbību. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Mūsu jūras nākotne 

18.-19.05.2017. Lielbritānijā Eiropas jūras dienu ietvaros notiks divu dienu forums “The 

Future of our Seas”. Darba sesijās un semināros piedalīsies delegāti un speciālisti no 

visas Eiropas un ārpus tās. Foruma programma tiks aplūkotas sekojošas tēmas: 

1) inovācijas un izaugsme, 2) cilvēki un prasmes, 3) drošība, 4) ilgtspēja un  laba 

pārvaldība. Vairāk informācijas par forumu var atrast šeit. 
 

 

 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.lnf.lv/index.php?lapa=kartinas
http://eu-russia-csf.org/
http://ec.europa.eu/maritimeaffairs/maritimeday/en/content/conference
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

